Muszyński, *op. cit.*, s. 262-268.
- ⁴² *Собрание постановлений и постановлений священного Собора Православной Российской Церкви 1917-1918 гг.*, вып. 1, с. 28-33 (определение V, статьи 66-85).
- ⁴³ ГАРФ, *Всероссийский Церковный Поместный Собор (Священный Собор), Протокол и стенограмма заседания Собора от 13 марта (28 февраля) 1918 года посвященного обсуждению реформы церковного прихода и организации на местах церковных крестных ходов в знак протеста против отделения церкви от государства. Материалы к протоколу*, ф. 3431, оп. 1, д. 96, л. 1-26.
- ⁴⁴ *Собрание постановлений и постановлений священного Собора Православной Российской Церкви 1917-1918 гг.*, вып.